
 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

DETERMINA N. 363/2024/AMM. 
DEL 06/03/2024 

 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA FARMACI PER LE STRUTTURE DI ASSISTENZA ANZIANI 

ED INABILI GESTITE DALL'UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES MONT-
CERVIN           

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

Visti e richiamati: 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e servizi 

comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 La deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale é stata costituita l’Unité des 
Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla soppressa 
Comunità montana Monte Cervino; 

 Il vigente statuto, con particolare riferimento all’articolo 29 disciplinante le competenze dei 
responsabili dei servizi;  

 Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

 Il vigente regolamento di contabilità; 

 la deliberazione della Giunta dell’Unité n. 76 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio pluriennale 2024/2026 e DUP”; 

 la deliberazione della Giunta n. 77 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Convenzione tra 
l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio per l’esercizio associato 
di funzioni comunali nell’anno 2024”; 

 il Decreto del Presidente dell’Unité Mont-Cervin n. 5 del 15/05/2023 ad oggetto: “Conferimento 
dell’incarico alla signora Gabriella Sortenni con decorrenza dal 15 maggio 2023 di Segretario della 
Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin e adempimenti connessi”; 

 il Decreto presidenziale n. 5 del 29/07/2021 ad oggetto: “Nomina del Responsabile dei servizi 
sociali; 

 

 l’art. 50 comma 1, lett. b)  del D.lgs 36/2023, che prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi, 
forniture di importi inferiori a 140.000 euro, la possibilità di procedere mediante affido diretto; 

 l’art. 62 del D.lgs 36/2023 “ Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” 

 il D.lgs 31/03/2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione all’art. 1 della legge 
21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 Il d.lgs.18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, con 
particolare riferimento all’articolo 183 “Impegni di spesa”; 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 Il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” con particolare riferimento all’articolo 56 (Impegni di spesa); 

 Richiamata la deliberazione della Giunta dei Sindaci n. 41 del 23/05/2019 ad oggetto: 

“Esame ed approvazione dell’adesione alla Convenzione disciplinante le funzioni di Centrale 

Unica di Committenza (CUC) regionale per l’acquisizione di servizi e forniture”; 

  Richiamata la Deliberazione della Giunta regionale n. 1594 del 19 dicembre 2022 ad 

oggetto: “Proroga fino al 31 dicembre 2023 della Convenzione disciplinante le funzioni della 

Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale per l’acquisizione di servizi e forniture tra la 

Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste e In.Va. S.P.A., già approvata con DGR 

505/2021”. 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unité n.  4 del 26 gennaio 2023 ad oggetto: 

“Presa d'atto della deliberazione della Giunta regionale n. 1594 del 19 dicembre 2022 ad 

oggetto "Proroga sino al 31 dicembre 2023 della Convenzione disciplinante le funzioni della 

Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale per l'acquisizione di servizi e forniture, tra la 

Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste e In.Va. S.P.A., già approvata con la 

deliberazione della Giunte regionale n. 505 del 19 aprile 2019”. 

  
Richiamata la nota della CUC regionale nostro prot. n. 15645/2022 ad oggetto: ” Convenzione 

per l’affidamento della fornitura di farmaci per le strutture di assistenza anziani ed inabili della 

Regione Autonoma Valle d’Aosta – edizione 5 - Attivazione”;  

Considerato che la sopraccitata Convenzione- Lotto 1 Bassa Valle CIG: 9421957CDF - è 

stata attivata con Farmacia di Champorcher della dott.ssa Rullo Marinella;  

Considerato che la scelta del contraente è effettuata attraverso l’adesione alla sopraccitata 

Convenzione stipulata dalla CUC regionale per l’affidamento della fornitura di farmaci per le 

strutture di assistenza anziani ed inabili della Regione Autonoma Valle d’Aosta – edizione 5;  

Precisato che l’Ente ha accertato la regolarità contributiva del soggetto affidatario, ai sensi 

dell’articolo 31, comma 5, della legge 98/2013, di conversione del d.l. 69/2013; 

Considerata la necessità di dover procedere con nuovi ordini, sentito anche il personale 

infermieristico, tenuto conto delle esigenze degli utenti delle strutture per anziani di Pontey e 

Valtournenche;  

 Rilevato che ai sensi del combinato disposto dell’art. 11 - Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici - della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 recante: “Disposizioni ordinamentali 

in materia di pubblica amministrazione” e dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia”, alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice di gara: CIG: 

A0522DF1B5; 

Attesa quindi la necessità di assumere il seguente impegno di spesa, a favore della 

Farmacia di Champorcher della dott.ssa Rullo Marinella per la fornitura di farmaci per le 

strutture per anziani ed inabili di Pontey e Valtournenche gestite da questo Ente: 

http://www.cipecomitato.it/it/normativa/CUP_Art_11_collegato.doc
http://www.cipecomitato.it/it/normativa/CUP_Art_11_collegato.doc


 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

di €. 12.220,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, Capitolo 

1.04.02/64/33 micro medicinali Conto PFU 1.03.01.05.000 del bilancio di previsione 

2024/2026 esercizio finanziario 2024; 

DETERMINA 

 -Di prendere atto dell’attivazione delle Convenzione per la fornitura di farmaci per le 

strutture di assistenza anziani ed inabili della Regione Autonoma Valle d’Aosta – edizione 5” – 

Lotto 1 – Bassa Valle CIG 9421957CDF di cui alla nota Prot. n. 15645/2022; 

Di dare inoltre atto che: 

- E’ stata verificata la regolarità contributiva DURC 

- Il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione con le modalità di cui allart.3 della legge 136/2010, tramite 

bonifico su conto corrente dedicato (tracciabilità dei flussi finanziari); 

- A tali fini è stato attribuito il CIG: A0522DF1B5; 

- I dati relativi all’affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dagli art. 

37, comma 1, e 23 commi 1 e 2, del d.lgs 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Unité Mont-Cervin; 

 

 -Di assumere il seguente impegno di spesa a favore della Farmacia di Champorcher della 

dott.ssa Rullo Marinella per la fornitura di farmaci per le strutture di assistenza anziani ed 

inabili gestite da questo Ente: 

di €. 12.220,00 alla missione 12, Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 03, Capitolo 

1.04.02/64/33 micro medicinali Conto PFU 1.03.01.05.000 del bilancio di previsione 

2024/2026 esercizio finanziario 2024; 

di dare atto che il contratto di fornitura è perfezionato mediante ordinativo on-line, 

attraverso la piattaforma informatica messa a disposizione della Centrale Unica di 

Committenza 

 

1) di impegnare a favore  

 

BILANCIO Codice P.C.F. Macro 
aggregato 

Capitolo Articolo Impegno Importo 

2024 U.1.03.01.05.001 103 10402 33 312 12.220,00 

 

Châtillon, 06/03/2024 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

firmato digitalmente 
BASTRENTA FERNANDA 

 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 07/03/2024 IL RESPONSABILE AFFARI GENERLAI 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  
 


